
FINANČNÍ ANLÝZA STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI ALSTAP S.R.O.

FINANCIAL ANALYSIS OF THE CONSTRUCTION COMPANY ALSTAP S.R.O.

Abstrakt
Tato bakalářská práce je zaměřena na finanční analýzu 
stavební společnosti Alstap s.r.o. Cílem bakalářské práce je 
pomocí finanční analýzy zhodnotit výkonnostní ukazatele 
stavební společnosti Alstap s.r.o. a následně doporučit 
návrhy na zlepšení. Práce je rozdělena do dvou částí. V 
teoretické části práce se věnuji významu finanční analýzy a 
rozebírám zde jednotlivé metody finanční analýzy. 
V praktické části práce je představena společnost Alstap 
s.r.o. a jsou v ní prezentovány výsledky jednotlivých 
finančních ukazatelů. Závěrem jsou doporučeny návrhy na 
zlepšení finanční situace společnosti Alstap s.r.o.

Cíl práce
Pomocí finanční analýzy zhodnotit výkonnostní ukazatele
stavební společnosti Alstap s.r.o. a následně doporučit
návrhy na zlepšení.

Celkové zhodnocení
Celkové zhodnocení finanční analýzy stavební společnosti 
Alstap s.r.o. bude určitě kladné. Firma i přes svoji malou 
velikost je finančně velmi soběstačná a nepotřebuje ke 
svému fungování žádné vysoké bankovní úvěry. Celé 
financování je založeno na stabilitě mezi krátkodobými 
závazky z obchodních činností a pohledávkami. Firmě se v 
průběhu sledovaného období povedlo obrátit tento poměr 
ve svůj prospěch, což znamená vyšší hodnotu závazků než 
pohledávek. Ve výsledku to firmě přináší větší množství 
disponibilních finančních prostředků, se kterými může dále 
pracovat. Tento způsob financování má velké plus v tom, 
že i když se závazky z obchodních činností stále řadí mezi 
duhy, nejsou úročeny, což eliminuje zbytečné náklady 
z bankovních úroků.
Druhým dobrým krokem, který firma ve sledovaném 
období udělala, je snížení držených zásob na minimu, 
jedná se hlavně o položky nedokončené výroby. Je určitě 
dobře, že zrovna tuto položku se Alstap snaží eliminovat, 
protože se jedná o nejhůře likvidní část oběžného majetku.
Tyto pozitivní výsledky se poté odráží v ukazatelích 
rentability, kdy firma dosahuje nadprůměrných hodnot ve 
svém odvětví, co se rentability tržeb týče.
To, že se firmě daří, určitě zaznamenali i zaměstnanci v 
podobě zvýšení mezd. Průměrné náklady na zaměstnance 
se ve sledovaném období zvedly o 19,5 %, což znamená 
roční přírůstek o necelé
4 % a to rozhodně není malé číslo.
Určitě je zde tedy velký potenciál růstu do budoucna. 
Alstap se díky oboru, ve kterém podniká, nemusí bát o 
zakázky ani v této době korona krize, protože stavět 
vodovodní a kanalizační řady nebo prvky dopravní 
infrastruktury bude potřeba vždy.

David Šimek
Vedoucí práce: Ing. Miroslav Sponer, Ph.D.
ČVUT, Masarykův ústav vyšších studií
2021 

Abstract
This bachelor thesis is focused on the financial analysis of 
the construction company Alstap s.r.o. The aim of the 
bachelor's thesis is to use financial analysis to evaluate the 
performance indicators of the construction company Alstap 
s.r.o. and then recommend suggestions for improvement. 
The work is divided into two parts. In the theoretical part 
of the work I deal with the importance of financial analysis 
and discuss the various methods of financial analysis. In 
the practical part of the work, the company Alstap s.r.o. 
and it presents the results of individual financial indicators. 
Finally, suggestions for improving the financial situation of 
Alstap s.r.o.


